
República del Ecuador . os o a , o 1 0

Superintendencia de Compañías * * -' : " noo : :

RESOLUCION No. 08 -C-DIC-$H 4 j

RENE BUENO ENCALADA
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA

CONSIDERANDO:

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de

aumento de capital social y reforma al estatuto de “INDUSTRIA DE ALIMENTOS LA

EUROPEA C. LTDA.”, otorgada ante el Notario Segundo del cantón Cuenca el 3 de

diciembre de 2008, conla solicitud para su aprobación;

QUE, el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores, mediante Informe No.

1250-DJ-08 de 8 de diciembre de 2008, se pronuncia favorablemente para la aprobación

solicitada;

QUE el Departamento de Intervención y Control ha emitido el informe favorable No.
736-IC-CI de 8 de diciembre de 2008;

EN uso de sus atribuciones conferidas mediante Resoluciones ADM-08240 de 14 de

julio de 2008, y, JAF-RRHH-G-2008-0015 del 4 de noviembre del 2008,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital social y la reforma del

estatuto de la compañía “INDUSTRIA DE ALIMENTOS LA EUROPEA C. LTDA.,”, en los

términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se

publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayorcirculación en la ciudad de Cuenca.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Cuenca; y el
Notario Séptimo del cantón Cuenca, tomen nota al margen de las matrices de la escritura

pública que se aprueba y la de constitución en su orden, del contenido de la presente
Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas.

   
ARTICULO TERCERO.-/DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Cuenca;

  

 

Economista René Bueno Encalada a
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA

DOY FE: Que he dado cumplimiento con lo dispuestáeh2yta
resolución. Cuenca, a 12 de diciembre del 2008. ' e,

ñS EN

 

Dr. Rubén Bintimilla 8
Notario “9



Doy fe: Que en esta fe-ha di rumplimiento a lo dispuesto en

la Resolu-ión que anterede,

Cuenea, Di>

 

   

 

Con esta fecha queda INSCRITA la pre-

sente Resolución, bajo el N*__$96,
del REGISTAOD MERCANTIL
se dá así cumplimiento

misma, e> ormidad a lo establecido £n
etlcecreto 733 del 22 de Agosto de 1975,
pub. icado en el Registro Oticial 878 del 29

 

LÍA
¡CHOAUQUILIALUCERO00 e

REGISTRADOR MERMANTIL ER

 


